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حسینی     سینا 
موفقیت تیم ملی در  

بازی دوم خود در مرحله 
گروهی امید را به اردوی 
ــیــم مــلــی بـــازگـــردانـــد  ت
ــردان کــارلــوس  ــاگـ ــا شـ ت
کــی روش با انگیزه مضاعفی به استقبال 
سومین بــازی خود در این رقابت ها بروند. 
یوزهای ایرانی که در گام نخست شکست 
سنگینی را مقابل سه شیرها تجربه کردند با 
کسب این سه امتیاز سر از پا نمی شناختند 
تا حــدی که تا ساعت ها پس از ایــن بازی 
در رابطه با اتفاقات ایــن دیــدار با یکدیگر 

صحبت می کردند.
اما شامگاه آدینه وقتی بازیکنان برای صرف 
شام به رستوران محل اقامت خود مراجعه 
کردند، کارلوس کی روش دقایقی با آن ها 
گفت وگو کرد تا برنامه خود را برای سومین 
دیــدار ایــران در مرحله گروهی جام جهانی 
ــرای آن هــا تشریح کند.  بــه صــورت کامل ب
کی روش خطاب به بازیکنان تیم ملی گفت: 
ما نشان دادیم لیاقت موفقیت را داریم اما 
برای ما بازی با ولز و نتیجه آن همین امشب 
تمام خواهد شد و از فردا همه چیز دوباره 
به حالت قبل بازخواهد گشت تا تنها به 

موفقیت در بازی سوم فکر کنیم.
سرمربی پرتغالی از تک تک بازیکنانی که در 
ترکیب تیم ملی بودند تشکر کرد اما خطاب 
به آن ها گفت: به همان اندازه که شما داخل 
زمین برای دستیابی به این موفقیت تلاش 
کردید دوستان شما روی نیمکت تیم ملی نیز 
برای موفقیت شما لحظه شماری می کردند 
و این اتفاق فقط یک پیام مهم بــرای ما به 
دنبال دارد که همه ما یک تیم هستیم که 
بــرای خوشحالی و شادمانی 85 میلیون 
ایرانی عاشق فوتبال از هیچ تلاشی دریغ 

نخواهیم کرد.
کـــی روش بــه بازیکنانش یـــادآور شــد بــرای 
فوتبال دوستان ایرانی روز هشتم آذرمــاه 
یک روز به یادماندنی است و ما می خواهیم 
ــرژی موجود در تیم  با پشتکار، انگیزه و ان
ملی این روز را ماندگار تر کنیم تا یک خاطره 
فــرامــوش نشدنی در یــک روز تاریخی را 
به تاریخ فوتبال ایـــران اضافه کنیم، پس 
می جنگیم برای ماندگار شدن در تاریخ و از 

هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
جــمــلات انگیزشی کــارلــوس کــی روش در 
گفت وگو با بازیکنان تیم ملی نشان دهنده 
ایــن واقعیت اســت که به همان انـــدازه که 
هـــواداران تیم ملی بــرای صعود تیم ملی از 
مرحله گروهی بی تابی می کنند، سرمربی 
پرتغالی تیم ملی نیز مصمم است این رویداد 
شکل بگیرد؛ چــون با ایــن اتفاق می تواند 
ــه رخ  ــوزه فــنــی را ب ــود در حــ تــوانــمــنــدی خـ

منتقدانش بکشد.

آنالیز آمریکا ◾
مشاوران و آنالیزورهای کارلوس کی روش با 
بررسی کامل دیدار انگلیس - آمریکا و بازی 
یانکی ها برابر ولز نقاط ضعف و قوت موجود در 
ساختار آمریکا را به خوبی شناسایی کردند تا 

راه نفود به به دروازه این تیم فاش شود.

هرچند اطلاعات مرتبط با آنالیز و تحلیل 
تیم ملی آمریکا هنوز از سوی کادر فنی به 
بازیکنان منتقل نشده اما به نظر می رسد به 
محض شناسایی ترکیب ایده آل ایران توسط 
کارلوس کی روش جلسه بررسی حریف سوم 
ایران میان بازیکنان و کادر فنی برگزار خواهد 
شد و مأموریت هر یک از بازیکنان برای 
آن هــا تشریح خواهد شد. اما بعید است 
این اتفاق زودتــر از دوشنبه شب رخ دهد 
چون کارلوس کی روش می خواهد همه چیز 
را به دقت بررسی کند که مرتکب اشتباهات 

استراتژیک نشود.
با این حال به نظر می رسد تیم ملی ایران 
در بــازی سوم خود با همان ترکیب بــازی با 
ولز وارد میدان شود که این نشان می دهد 
کی روش بنا ندارد ریسک کند و به ترکیب 
تیم ملی برنده دست بزند، به همین دلیل 

پیش بینی می شود دوباره سردار آزمون تک 
مهاجم ایــران در بــازی سوم باشد و مهدی 
طارمی در نقش مکمل او در ترکیب حضور 

داشته باشد.

عملکرد فردی بازیکنان ؛ همه بالای 7 ◾
ایــران در یکی از درخشان ترین بازی های 
جام جهانی، ۲۱ شوت به سمت دروازه ولز زد 
که 6 تا از آن ها در چارچوب بود. امیدگل ایران 
هم نشان از عادلانه بودن نتیجه مسابقه 
دارد. برخلاف بازی با انگلیس، در دیدار باولز 
تمامی نفرات نمره بالای ۷ را از »متریکا« 

دریافت کردند.

حسینی؛ یکی از سه تاریخ ساز  ◾
حسین حسینی پس از دریافت 6 گل از 
انگلیس، فشار زیـــادی را متحمل شــد تا 

اینکه بالاخره روز درخشش او هم فرا رسید. 
حسینی سه شوت که در مجموع امیدگل 
۰/8۰ داشت را مهار کرد. مهارهای حسینی 
نقش پررنگی در بازگشت ایـــران بــه بــازی 
داشــت. حسین حسینی بعد از علیرضا 
حقیقی و علیرضا بیرانوند، حالا سومین 
ــان ایــرانــی شــده که در جام جهانی  ــ دروازه ب

کلین شیت کرده است. 

مدافعان کناری؛ بازگشت باشکوه رامین! ◾
رامین رضاییان بهترین بازیکن ایران در بازی با 
ولز بود. رضاییان در این بازی پنج تکل داشت 
که منجر به چهار توپ گیری شد. او پنج مرتبه 
هم با بازی خوانی بــالا، پاس بازیکنان ولز را 
در میانه راه قطع کرد. رضاییان در نهایت با 
ضربه ای چیپ، گلی تماشایی هم زد تا نمره 
8/۳6 را از متریکا دریافت کند. در سمت 

چپ اما، میلاد محمدی به انــدازه رضاییان 
درخشان ظاهر نشد.

آرامش به قلب دفاع برگشت ◾
ــبــه با  مــرتــضــی پــورعــلــی گــنــجــی ۱۳ مــرت
عملکردهای دفاعی نظیر قطع پاس و دفع 
توپ، خطر را از دروازه ایران دور کرد. مجید 
حسینی هم در پنج نبرد یک مقابل یک، 
ــز را شکست داد و هفت  مــهــاجــمــان ولـ

عملکرد دفاعی داشت.

مثلثی که دوباره شکل گرفت ◾
در بازی با ولز عزت اللهی، حاج صفی و احمد 
نوراللهی سه رأس مثلث خط هافبک ایران را 
تشکیل دادند. نوراللهی چهار مرتبه با شوت 
قصد تهدید دروازه حریف را داشت که یکی 
از آن هــا هم در چارچوب بــود. عزت اللهی و 
حاج صفی هم نفری یک مرتبه با پاس کلیدی 
موقعیت ساختند. عزت اللهی بعد از مجید 
حسینی، بالاترین دقــت پــاس را هــم بین 
ملی پوشان داشت. هر سه بازیکن در بیش 
از نیمی از دوئل هایی که داشتند هم پیروز 
شدند. در اواخــر مسابقه، روزبــه چشمی و 
علی کریمی هم به خط هافبک اضافه شدند 
که چشمی یکی از مهم ترین گل های تاریخ 

فوتبالش را به ثمر رساند.

درخشان؛ مثل خط حمله ایران! ◾
و سرانجام نقطه قوت تیم ملی؛ جایی که 
مهدی طارمی در سمت چپ، علی قلی زاده 
در سمت راست و سردار آزمون در نوک قرار 
گرفتند. مهدی طارمی رکورد بیشترین خلق 
موقعیت در دو جام جهانی اخیر را شکست. 
طارمی هشت مرتبه با پاس کلیدی موقعیت 
ساخت و پاس گلِ دوم ایران را هم به رامین 
رضاییان داد. سردار آزمون در بازگشت به 
ترکیب اصلی، بیشتر از همه شوت زد و تنها 
ایرانی بود که بیش از یک شوت در چارچوب 
زد. ســردار علاوه بر دو شوت در چارچوب، 
یک ضربه به تیر دروازه هم داشــت. علی 
قــلــی زاده هم ۲۱ پــاس مؤثر در نیمه زمین 
حریف داد و تماشایی ترین شوت مسابقه را 
زد که با بدشانسی به تیر دروازه ولز برخورد 
کرد. قلی زاده با همکاری سردار در نیمه اول، 

یک گل هم زد که داور آفساید اعلام کرد.

گزارشی از اردوی تیم ملی پس از شکست دادن ولز

دستور تاریخ سازی صادر شد
رصد ءسوال و جواب

خبر

جام جهانی در آینه رسانه های عربی

رونالدو در ویترین 2022
حسین محمدی اصل   روز گذشته روزنامه 
الاهرام لندن در واکنش به باخت دو بر صفر تیم 
ولز به فوتبالیست های ایرانی نوشت:  سرمربی 
ولز امیدهای تیمش بــرای صعود به مرحله یک 
هشتم نهایی جام جهانی را به باد داد. این رسانه 
همچنین با انتشار سخنان مربی اسپانیایی تیم 
میزبان جــام جهانی نــوشــت: سانچز همچنان 
 معتقد است که تیم فوتبال قطر در مسیر خوبی 

قدم بر می دارد. 
خبرگزاری راشاتودی هم در گزارشی از تمسخر 
ــکــن تــیــم قــطــر تــوســط  ــازی حــســن الـــهـــیـــدوس ب
»شیخه آل ثانی« از اعضای خانواده حاکم قطر، 
پس از خروج زودهنگام این تیم از بازی های جهانی 
و عذرخواهی الهیدوس از مردم این جزیره خبرداد. 
این در حالی است که جنجال بر سر پرونده حقوق 
در طــول جــام جهانی ۲۰۲۲ ادامـــه دارد. شیخه 
مریم در توییتی جداگانه با انتشار تصویری از 
تیم ملی آلمان با دهان بسته به همراه تصویری 
از اعضای تیم ملی ژاپن، نوشت: »در جام جهانی 
۲۰۲۲ اخــلاق برخی ملت ها ارتقا یافته و برخی 
مردم سقوط کرده و احترام خود را از دست داده 
اند!«.  پایگاه خبر الاسپورت هم به نقل از سرمربی 
بلژیک، وضعیت لوکاکو قبل از رویارویی با مراکش 
در جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر را فــاش کــرد احتمال 
دارد لوکاکو در ادامه بازی ها غایب باشد اما باید 
منتظر ماند زیرا یک جلسه تمرینی دیگر پیش 
روی این تیم است.رسانه ورزش صربستان هم در 
گزارشی با اشاره به شروع ضعیف تیم این کشور در 
بازی های جام از گمانه زنی ها از آینده بازیکن جوان 
این تیم یعنی سرگئی میلینکوویچ-ساویچ، هافبک 
۲۷ ساله نوشت: او پس از جــام جهانی خواهد 
توانست خودش را به یوونتوس تحمیل کند. پایگاه 
خبری سومریه عراق هم از تلاش یکی از باشگاه ها 
برای مذاکره با کریستین رونالدو برای سال آینده 
خبرداد. این رسانه نوشت درروزهــای آینده بازار 
رقابت ها برای جلب نظر رونالدو داغ خواهد شد. 
روزنامه انگلیسی )ســان( هم روز گذشته نوشت 
باشگاه برزیلی فلامینگو )قهرمان آمریکای جنوبی( 
از هم اکنون حرکت خود را برای دریافت خدمات 
رونالدو در فصل جاری آغاز کرده است. فلامینگو به 
رونالدو قراردادی سه ماهه برای حضور در بازی های 

جام باشگاه های جهان پیشنهاد خواهد کرد. 

دراگان اسکوچیچ:
 بازی هجومی 

در DNA ایران است
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایـــران پــس از 
پیروزی این تیم برابر ولز در جام جهانی گفت: 
حمله و بــازی تهاجمی در DNA ایــران اســت و 
اشتباهات تاکتیکی باعث باخت به انگلیس 
شد.اسکوچیچ در پــایــان بــازی ایـــران و ولــز، به 
تمجید از بازی هجومی ایران پرداخت و باخت 
سنگین برابر انگلیس در نخستین بازی را حاصل 

اشتباهات تاکتیکی کی روش دانست.

 کارلوس کی روش گفت تیم ایران شخصیت  ◾
پیدا کرده است. به نظر شما آیا این تیم بازی سنتی 

خود را نیز دوباره پیدا کرده است؟
 DNA بیایید بگوییم که حمله و دفاع نکردن در 
ــران اســت. در مقابل انگلیس، مربی ممکن  ای
است تفسیر و کلید تاکتیکی را اشتباه گرفته 
باشد که منجر به پیروزی بــزرگ انگلیس شد. 
ــران قطعاً بازیکنان بــزرگــی دارد کــه توانایی  ایـ

رویارویی با تیم های ملی مشابه را دارند.

ــران بــا ایــن تغییرات چــه دســتــاوردی  ◾ ــ  تیم ای
داشت؟

اول از همه، برنامه بــازی تغییر کــرده اســت. در 
مقابل انگلیس ایران از نظر تاکتیکی بسته بازی 
کرد. در مقابل ولز به جای پنج مدافع، دفاع چهار 
ــران دیدیم. همچنین  نفره را در خط دفاعی ای
چهار بازیکن تغییر کردند و تیم تهاجمی تر شد. 
در اینجا بیشتر به سردار آزمون اشاره می کنم. 
به همین دلیل می گویم ایــران ظرفیت و به نظر 
من جای پیشرفت زیــادی دارد. بازیکنانی روی 
نیمکت هستند که می توانند جهش بیشتری از 

نظر کیفی به بازی بدهند.

 در کناره ها، ایــران می تواند در دیــدار بعدی با  ◾
آمریکا که تعیین کننده خواهد بود، بهتر عمل کند؟
 مطمئناً. روی نیمکت وحید امیری، بازیکنی 
همه فن حریف است که می توان از او در همه 
پست ها استفاده کرد. او برای تیم بسیار ارزشمند 
است. من اشاره می کنم به این نکته که ایران بر 
اساس نوع بازی، باید تهاجمی بازی کند؛ چرا که 
بازی تدافعی آسیب زننده است. به نظر من باید 

ریسک کرد و به دنبال پیروزی بود.

 شما به نام سردار آزمون اشاره کردید؛ مهاجم  ◾
بسیار خطرناکی که می تواند تفاوت را ایجاد کند، اما 
بازی اول درترکیب نبود. او چه چیزی برای تیم آورد؟
 با حضور سردار در زمین، حریف نمی تواند حتی 
بــرای یک لحظه آرام بگیرد. 
ــه مــحــض از دســت  بـ
دادن تـــوپ در دفـــاع، 
ســردار آنجاست تا از 
آن استفاده کند. او 
می تواند از ناکجاآباد، 
از یـــک موقعیت 
ظــاهــراً نــه چندان 
خطرناک گلزنی 
کند. او به فضاها 
حمله می کند. 
در مــقــابــل ولــز 
دیدیم او چقدر 
ــوب و مفید  خـ

است.

ستاره آمریکا: تمام تمرکز ما 
روی ایران است

صعود یا حذف آمریکا از مرحله گروهی به نتیجه 
بازی برابر ایران در دیدار آخر این مرحله بستگی دارد 
و آدامز معتقد است او و هم تیمی هایش باید تمام 

توانشان را در این بازی به کار بگیرند.
ایــن هافبک آمریکایی در ایــن بــاره به خبرنگاران 
گفت:» کار ما به هیچ وجه هنوز تمام نشده است. 
ما باید با تیمی باکیفیت مانند ایران روبه رو شویم. به 
همین دلیل نیاز داریم ۱۰۰درصد تمرکز خودمان را 

روی این بازی و مقابله با ایران بگذاریم«.
او درباره عملکرد تیمش در بازی برابر انگلیس اظهار 
ــرد:» فکر نمی کنم که ما در ایــن بــازی شایسته  ک
پــیــروزی بــودیــم. ایــن بــازی تــا انتها کــامــلاً پایاپای 
پیش رفــت. آن هــا شانس هایی داشتند و ما هم 
فرصت هایی داشتیم که از آن ها استفاده نکردیم. با 
این حال، قدرت و کیفیتی که داریم را در این دیدار به 

همه در جام جهانی نشان دادیم«.

کین: برابر ایران شانس ها 
گل شد، برابر آمریکا نه!

هرچند سه شیرها به لطف پیروزی در بازی اول برابر 
ایران با چهار امتیاز در صدر جدول قرار دارند اما 
انتقادها از نحوه بازی این تیم در بازی برابر آمریکا 

بسیار زیاد بوده است. 
کین پس از پایان این بازی در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کــرد:» ما در بــازی برابر ایــران توانستیم از 
شانس هایی که داشتیم استفاده کنیم اما برابر 
آمریکا دو یا سه شانس خوب داشتیم که نتوانستیم 
آن ها را به گل تبدیل کنیم و از حریف پیش بیفتیم«. 
او با تمجید از عملکرد تیم آمریکا گفت:» آن ها 
رقیب بسیار دشــواری بــرای ما بودند، تیم خوبی 
هستند و ما باید به آن ها احترام بگذاریم. شاید 
بسیاری از مردم پس از بازی اول فکر می کردند که 
ما قرار است همه حریفان را نابود کنیم اما چنین 

چیزی ممکن نیست«.
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پدری: بوسکتس در نقش پدر ماست ◾
درخشش پدری و گاوی در بارسلونا سبب شد انریکه این 
دو بازیکن را با خود به قطر ببرد و آن ها اولین تجربه حضور 
در جام جهانی را خیلی زود بدست آوردند. پدری در این باره 
اظهار کرد:» من فکر می کردم خیلی بیشتر از این عصبی 
باشم. بوسکتس به من و گاوی گفت که باید آرام باشیم. او 
یک روز پیش از بازی وقتی در حال گرم کردن بودیم، ما را کنار 

کشید و با ما مثل یک پدر صحبت کرد.

پوشیدن لباس های جنگجویان صلیبی ممنوع شد ◾
ــوشــت: پــوشــیــدن لــبــاس هــای  پــایــگــاه ایــنــدیــا تـــودی ن
جنگجویان صلیبی در کشورهای اسلامی به دلیل 
اشاره به جنگ های تاریخی بین مسلمانان و مسیحیان 
در قرن های ۱۱ تا ۱۳ ممنوع است. یک سخنگوی فیفا 
گفت : در جوامع عربی یا خاورمیانه ای این لباس ها 
توهین آمیز تلقی می شوند به همین دلیل پوشیدن آن ها 

در استادیوم ها مجاز نیست.

کانگوروها امیدوار به صعود ◾
در دیداری از دور دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، دو تیم ملی فوتبال تونس و استرالیا از گروه D به 
مصاف هم رفتند که این دیــدار با برتری یک بر صفر 

کانگوروها به پایان رسید. 
استرالیا با این پیروزی ۳ امتیازی شد و در مقابل تونس 
 D تــک امتیازی باقی مــانــد. تونس قعر نشین گــروه 

شد.

برد لهستا ن  و اولین گل لوا در تاریخ جام جهانی ◾
 لهستان در دور دوم رقابت های جام جهانی  از گروه C با 
۲ گل عربستان را شکست داد. در این دیدار  زیلنسکی در 
دقیقه ۳۹ و لواندوفسکی در دقیقه  8۲  برای لهستان گلزنی 

کردند. این اولین گل لوا در تاریخ جام های جهانی  بود.
همچنین در نخستین دقیقه وقــت هــای اضــافــه نیمه 
اول  عــربــســتــان صــاحــب یــک ضــربــه پنالتی شــد که 

سالم الدوساری این پنالتی را از دست داد. 

حمیدرضا عرب    برد ایران مقابل ولز پرویزمظلومی را به 
وجد آورده است. مردی که براین باور است پیروزی مقابل 
این تیم نتیجه اتحاد و همدلی بازیکنان و مردم بود. مظلومی 
منتظر است تیم ملی دربازی با آمریکا نیز نتیجه مطلوبی 
بدست آورد و از گروه صعود کند. آیا خواب های سرمربی سابق استقلال 

تعبیرخواهد شد؟

دررتبه دوم جدول هستیم و شانس بالایی برای صعود داریم؟ ◾
واقعاً به این پیروزی نیازداشتیم؛ چون دربازی باانگلیس لحظات تلخی به 
ما گذشت. البته آن بازی را باید از تاریخ فوتبال ایران پاک کرد؛ چون اصلاً 
درشرایط عادی برگزار نشد. باور کنید اگر مانند بازی با ولز بودیم و فضای 
خوبی حاکم بود مقابل انگلیس شکست نمی خوردیم و حتی می توانستیم 

آن تیم را ببریم.

انگلیس مقابل آمریکا خیلی ضعیف تر از بازی با ما ظاهر شد. ◾
بله، درست است. چون ما درحد خودمان نبودیم و انگلیس هم از این فضا 
استفاده کرد و 6 گل زد. باور کنید اگر ۱۰۰ بار دیگر با انگلیس بازی کنیم 6 گل 
نمی خوریم. این یک واقعیت بزرگ است. ما درآن روز جور دیگری بودیم و 
روحیه نداشتیم. وقتی تیمی روحیه ندارد نمی تواند حتی درزمین راه برود. 

شانس صعود ما از گروه چه اندازه است؟ ◾
ما باید بازی با ولز را هم فراموش کنیم چون اگر تصور کنیم جلو ولز خیلی 
خوب بودیم، ممکن است مقابل آمریکا غافلگیر شویم. آمریکا تیم بسیار 
خوبی است. دونده و جوان. اما بچه های ما با غیرت می توانند از این میدان 
هم سربلند خارج شوند. برای رسیدن به پیروزی دربازی با آمریکا نیاز به 
همت بیشتری داریم. اعتقاد دارم آمریکا قوی تر از ولز است، اما بردن این 

تیم نشدنی نیست.

با یک مساوی هم صعود می کنیم. ◾
اصلاً نباید به فکر مساوی باشیم. ما از بازی با آمریکا برد می خواهیم. 
حتی می توانیم صدرنشین شویم. اگر انگلیس و ولز مساوی کنند یا 
حتی ولز بتواند انگلیس را ببرد و ما هم آمریکا را ببریم به عنوان تیم 
اول از گــروه بالا می رویم که این یک روحیه ســازی خوب است برای 

مرحله بعد. 

امین غلام نژاد   علی قلی زاده یکی از تغییرات مهم 
کارلوس کی روش در دیدار مقابل ولز بود. قلی زاده در 
مصاف با تیم ملی انگلیس در نیمه دوم به ترکیب تیم 
اضافه شد و نمایش خوب او کی روش را مجاب کرد تا 
چشم روی یکی از ستارگان باتجربه تیمش ببندد و با نیمکت نشین 
ــلــی زاده فرصت  ــاره ای چــون علیرضا جهانبخش، بــه ق کـــردن ســت

درخشش مقابل ولز را بدهد.
این حضور پــاداش درخشش قبلی او در دیــدار مقابل انگلیس بود. 
وینگر خوش تکنیک شارلروای بلژیک در دیدار مقابل انگلیس تقلای 
زیادی داشت تا بتواند از سنگینی شکست بکاهد و سرانجام موفق شد 
با یک پاس استثنایی مهدی طارمی را در موقعیت گلزنی قرار بدهد و 
اولین پاس گل خود در ادوار جام جهانی را به ثبت برساند.علی قلی زاده 
زودتر از حد انتظار کلاس بالای فوتبال خود را به نمایش گذاشت و روی 
یک کار ترکیبی زیبا توانست دروازه ولز را هم فرو بریزد اما شانس با 

او یار نبود.
علی قــلــی زاده که در دوره نخست حضور کارلوس کــی روش شانس 
حضور در تیم ملی را بدست آورد و در همان اولین بازی ملی موفق شد 
دو بار دروازه سیرالئون را باز کند، مقابل ولز فرصت داشت تا بعد از 
اولین پاس گلش در جام جهانی، در این رقابت ها گل هم بزند و نام خود 
را در تاریخچه فوتبال ایران جاودانه کند اما )VAR( این فرصت طلایی 
را از قلی زاده گرفت و بعد از بررسی گل او مشخص شد چند گام وینگر 

ایرانی جلوتر از مدافعان حریف قرار دارد.
قــلــی زاده در ادامــه بــازی نمایش فــوق الــعــاده ای داشــت و چند پاس 
تماشایی او روی دروازه ولز خطرساز شد و حتی یک شوت فنی از 
این بازیکن خوش تکنیک تیرک دروازه ولز را هم به لرزه در آورد اما با 
وجود این، وینگر راست تیم ملی ایران ناکام در باز کردن دروازه حریف 
بود. البته که او نباید چندان نگران جایگاه خود در ترکیب باشد و 
به نظر می رسد در دیدار مقابل آمریکا بتواند بازهم در ترکیب اولیه 

قرار بگیرد.
علیرضا جهانبخش در دقایق پایانی جانشین علی قلی زاده شد و خیلی 
زود با دریافت دومین کارت زرد فرصت حضور در دیدار مقابل تیم ملی 
آمریکا را از دست داد و محرومیت جهانبخش بی شک قلی زاده را در 
اولویت نخست حضور در ترکیب تیم ملی برای دیدار حساس مقابل 

آمریکا قرار می دهد.

پرویزمظلومی در گفت وگو با قدس:

به فکر مساوی با آمریکا نباشیم 
 کشفِ »کی روش« سوپراستار غیرمنتظره ایران

 جانشین جدید »جهانبخش«! 

گپ گزارش روز

   طارمی: به 
انرژی مثبت 
هواداران نیاز 
داریم  
مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران 
می گوید ملی پوشان 
برای بازی با آمریکا 
به حمایت هواداران 
نیاز دارند.

طارمی در 
گفت وگوی کوتاه 
با دوربین فیفا، 
گفت:خدا را شکر 
توانستیم ولز را به 
خاطر هواداران که 
همیشه از ما حمایت 
و کمک زیادی 
کرده اند، ببریم. به 
هواداران و انرژی 
مثبت آن ها برای 
بازی با آمریکا نیاز 
داریم تا شادی را به 
مردم هدیه بدهیم. 
لطفاً ما را حمایت 
کنید. 

خبرخبر
روزروز

توضیح سردار درباره شادی خطرناک با کی روش ◾
آزمون که جلوی نیمکت ایران کنار کی روش ایستاده بود، 
بعد از گل رضاییان لپ های کی روش را کشید و بعد از سوت 
پایان هم روی دوش او پرید تا تصاویر جالبی ثبت شود.
آزمــون پس از بازی در گفت وگو با رسانه های خارجی در 
پاسخ به پرسش خبرنگار سایت bombardir روسیه درباره 
شادی خود با کی روش گفت: »همه چیز خوب است. ما 

فقط کی روش را خیلی دوست داریم!«.

تاج: امیدواریم دومین ۸ آذر تاریخی رقم بخورد ◾
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت، همان طور 
که سرمربی تیم ملی عنوان کرد پیروزی مقابل ولز تازه 
آغاز قصه تیم ملی است. اکنون ملی پوشان یک میدان 
مهم دیگر و یک 8 آذر سرنوشت ساز  دیگر را در پیش 
دارنــد که امید داریــم به دومین 8 آذر تاریخی فوتبال 
ایران)مساوی تاریخی با استرالیا که به صعود ایران به 

جام جهانی ۱۹۹8 منجر شد( بدل شود.

اسکالونی: نگاه مارادونا از آسمان به ماست! ◾
سالگرد فوت دیه گو مارادونا دو روز پیش بود، بازیکنی که 
توانست با درخشش خود جام جهانی را برای آرژانتین 
به ارمغان بیاورد و نامش را در تاریخ فوتبال دنیا برای 
همیشه ماندگار کند.اسکالونی،سرمربی آرژانتین 
گفت:» نگاه او از آسمان ها به ماست. ما می خواهیم 
هدیه ای به او بدهیم که سبب شود لبخند روی لبانش 

بنشیند«.

وقوع آتش سوزی در کمپ هواداران جام جهانی ◾
روزنامه دیلی میل و چند رسانه انگلیسی دیگر گزارش دادند 
حادثه آتش سوزی در  نزدیکی کمپ محل استقرار هواداران 
تیم های فوتبال شرکت کننده در جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
در شهر لوسیل به وقــوع پیوسته که هنوز علت اصلی آن 
مشخص نشده است. بر اساس گزارش این رسانه ها، مقامات 
گفته اند این آتش سوزی در شهر لوسیل رخ داده که دولت قطر 

میلیاردها دلار سرمایه را صرف ساخت این شهر کرده است.

در  حاشيه

برد تاریخی 
پس از 
پنچرشدن آن 
توپ نحس!

جالب ترین صحنه بازی 
ایران و ولز، به واسطه 
گلی که چند ثانیه بعد 
توسط چشمی به ثمر 
رسید، از دید تمام 
دوربین های تلویزیونی 
و مخاطبان جا ماند. 
جایی که در یک اتفاق 
باورنکردنی، درست 
در لحظه ای که علی 
کریمی و گرت بیل بر 
سر تصاحب توپ دچار 
چالش بودند و بیل به 
دنبال گرفتن خطا یا 
اوت بود، توپ به طرز 
عجیب و غریب پنچر 
شد!بازیکنان ولز هم 
متوجه پنچر شدن توپ 
شدند و آن را به کنار 
زمین زدند. گرت بیل هم 
که متوجه این موضوع 
شده بود، دستانش را 
بالا برد.همین موضوع 
باعث شد درحالی که 
کمک داور به سود ایران 
اعلام اوت کرده بود، 
چندثانیه ای از وقت 
بازی تلف شود و چند 
ثانیه بعد از پنچرشدن 
آن توپ نحس، اولین 
 موقعیت ایران 
تبدیل به گل شد.

ستارگان ورزش
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  ماتئوس 
اسطوره فوتبال آلمان معتقد است 

جمال موسیالا می تواند لیونل 
مسی یک دهه آینده فوتبال دنیا 

باشد؛»هوادار شماره یک او هستم. او 
خطرناک ترین بازیکن آلمان است«.

  لوکاکو 
مهاجم تیم ملی فوتبال بلژیک به 
احتمال خیلی زیاد در دیدار برابر 
مراکش به میدان می رود. قرار بود 

لوکاکو در بازی سوم به میدان رود اما او 
در دو تمرین اخیر حضور داشته است. 

  فرهاد مجیدی 
سرمربی سابق استقلال می گوید: 

امیدوارم مسی بازیکن تیم ملی آرژانتین 
زیباترین گل جام را بزند. امباپه، بازیکن 

تیم ملی فرانسه هم می تواند بهترین 
بازیکن جام جهانی لقب بگیرد.

  مارتینز 
مربی تیم ملی بلژیک در نشست 

خبری بازی با مراکش گفت 
می داند مردم از این تیم توقع 
قهرمانی دارند و همه تلاش 

خود را خواهند کرد.

  معز علی 
 آقای گل آسیا بابت حذف زودهنگام 

قطر از رقابت های جام جهانی، از 
هواداران عذرخواهی کرد و گفت: » این 
باخت برای ما غیرمنتظره بود اما قول 

می دهیم در بازی آخر جبران کنیم«.

  پودولسکی 
ستاره سابق ژرمن ها دلتنگ نسل 

قدیم فوتبال آلمان است و معتقد است 
ملی پوشان فعلی از انگیزه لازم برای 

کسب موفقیت برخوردار نیستند؛» این 
نسل فوتبال آلمان انگیزه کافی ندارد«.

  موسا دیابی 
منچستری ها برای پر کردن جای 

رونالدو به دنبال جذب مهاجم 
بایرلورکوزن هستند.او از بازیکنان 

شاخص تیم ژابی آلونسو است و هشت 
گل را برای تیمش به ثمر رسانده است.

ورزش5 ورزش

بهترین عنوان های آن ها در سه دوره از چهار 
دوره  ابتدایی رقــم خــورد کــه در جــام جهانی 

شرکت کردند. 
سوئیس دوباره در اواسط دهه  90 با پیشرفت 
روبــه رو شد و باوجود غایب بــودن در فرانسه 
و کــره جــنــوبــی-ژاپــن، دیگر هیچ وقت شانس 
حضور در بزرگ ترین رویداد فوتبالی جهان را 
از دست نداد. آن ها برای پنجمین دوره متوالی 
یکی از 32 تیم حاضر در جام جهانی هستند.

سوئیس در این سال ها اکثراً قربانی مرحله  
یک هشتم بوده است. در آلمان 2006 مقابل 
اوکــرایــن در ضربات پنالتی نتیجه را واگــذار 
کردند. چهار سال بعد با وجود دشت 4 امتیاز 
از مرحله  گروهی بالا نرفتند. در برزیل 2014 
آن هـــا در وقــت اضــافــه قافیه را بــه آرژانــتــیــن 

باختند و سوئد هم تیمی بــود که موفق شد 
صلیب سرخ را در روسیه از جام بیرون بیندازد 

و حذف کند.
سوئیس همان تیمی اســت کــه ایتالیا را در 
مسیر حذف قــرار داد. آن هــا در دور انتخابی 
صدرنشین گروه شدند و شاگردان مانچینی 
به پلی آف رفتند و درنهایت از رسیدن به قطر 

بازماندند.
 شاگردان مورات یاکین )برادر کوچک تر هاکان( 
4۸ ساله بازهم با صربستان و برزیل در یک 
ــرار گرفته اند. بــا حضور نفراتی چون  گــروه ق
یان سومر، گرانیت ژاکا، دنیس زکریا، مانوئل 
آکــانــجــی و بــریــل امــبــولــو مــی تــوان بــه قرمزها 
امیدوار بود تا حداقل طلسم یک هشتم نهایی 

را بشکنند.

سوئیس؛ به دنبال چهارمین یک چهارم

وقتی نام آن ها به میان می آید بدون شک به یاد 
جام جهانی 1990 می افتیم. تیمی ناشناخته که 
قرار بود دومین حضورش در جام جهانی را پس از 
هشت سال تجربه کند. آن ها در سال 19۸2 بدون 
باخت و به خاطر گل زده کمتر نسبت به قهرمان 
آن دوره یعنی ایتالیا از گروهشان بالا نرفتند اما 
بازهم انتظار نمی رفت بتوانند در بازی افتتاحیه 

مقابل آرژانتین قد علم کنند.
نه 94، نه 9۸، نه 2002، نه 2010 و نه 2014. در 
هیچ کدام از این سال ها شاهد صعود این تیم 
به دور دوم جــام جهانی نبودیم. ماجرا در دو 
حضور آخر شیرها کاملاً وخیم شد و آن هــا به 
یک تیم رام شدنی تبدیل شدند. 6 باخت در 6 
بازی آخر کامرون ثبت شده و حالا پس از یک 
دوره غیبت بازهم سروکله شان پیدا شده است. 

به دراماتیک ترین شکل ممکن صعود کردند. 
در دور دوم و در بازی آخر با شکست ساحل عاج 
صدرنشین شدند و پا به دور نهایی و بازی رفت و 
برگشت گذاشتند. حریف آن ها الجزایر پرستاره 
بود. بازی رفت در خاک کامرون با پیروزی یک بر 
صفر میهمان تمام شد. به نظر می رسید دومین 
حذف متوالی در راه خواهد بود اما مردان تحت 
هدایت ریگوبرت سانگ، کاپیتان اسبق کامرون، 

ورق را برگرداندند. 
برد یک بر صفر تیم بلماضی را پاسخ دادند 
ــه رفـــت. گــل مــســاوی  ــه وقـــت اضــاف و بـــازی ب
الجزایر در دقیقه  11۸ حکم به صعود میزبان 
می داد اگر توکو اکامبی در دقیقه  124 گل دوم 
سبزپوشان را به ثمر نمی رساند.حالا آن ها در 

قطر هستند.  

کامرون؛ شیرهایی که نمی خواهند رام شوند

آن ها آقای جام جهانی هستند. تیمی که همیشه 
جزو حاضران بوده است؛ از 1930 تا 201۸. برنده  
بیشترین عنوان قهرمانی. فاتح جام های 195۸، 
1962، 1970، 1994 و 2002. دو نایب قهرمانی، دو 
سومی و دو چهارمی را هم به این عناوین اضافه 
کنید. آن ها فقط دو مرتبه و در سال های 1930 و 1934 

نتوانستند از دور نخست بالاتر بروند.
در جــام جهانی کره جنوبی و ژاپــن بــود که برزیل 
با کسب هفت بــرد از هفت بــازی و با درخشش 
رونالدو، ریوالدو و رونالدینیو موفق شد جام قهرمانی 
را از آن خود کند. آن ها در ادوار بعدی سه مرتبه در 
یک چهارم با جام وداع کردند و در سال 2014 هم در 
خانه به مقام چهارمی بسنده کردند. سلسائو حالا 
پس از 20 سال بازهم در قاره  کهن به میدان می رود 
و امیدوار است با هدایت تیته و تیم پرستاره اش 

ششمین قهرمانی را به ارمغان بیاورد.
برزیل بــرای گرفتن مجوز جــام جهانی 2022 کار 
سختی نداشت. آن ها باوجود انجام نشدن یکی 
از بازی های شان مقابل آرژانتین، 45 امتیاز جمع 
کردند و با فاصله ای زیاد بلیت قطر را اوکی کردند. 
تیته  61 ساله پس از پایان این مسابقات به حضور 6 
ساله اش روی نیمکت طلایی پوشان خاتمه می دهد. 
او باوجود نمایش خوبی که در این سال ها داشته اما 
در روسیه نتوانست فراتر از دور یک چهارم پیش 

برود و مغلوب بلژیک شد. 
تیته برای بدست آوردن ششمین جام قهرمانی به 
ستاره هایی چون آلیسون، مارکینیوش، کاسمیرو، 
وینیسیوس جونیور، رافینیا، آنتونی و از همه مهم تر 
نیمار دل بسته است. باید دید آن ها در جام بیست 

و دوم چه کار خواهند کرد.

برزیل؛ در جست وجوی جامی دیگر 

یوگسلاوی، صربستان و مونته نگرو و درنهایت 
صربستان. آن ها امسال سیزدهمین حضور خود 
را در جام جهانی تجربه می کنند. تا سال 1962 
یوگسلاوی تیمی قدرتمند و گردن کلفت بود. آن ها 
دو مقام چهارمی را بدست آوردنــد و اوج کارشان 
در دهه ی 50 میلادی بود. 12 سال انــزوا و سپس 
حضوری سینوسی تا ســال 2006 ماحصل کار 
یوگسلاوها بود. آن ها در سال 1990 به یک چهارم 
نهایی صعود کردند و هست سال بعد به کمک 
اشتباه نیما نکیسا، کار خود را با برد مقابل ایران آغاز 

کردند و درنهایت به یک هشتم نهایی راه یافتند. 
حالا با صربستان جذابی سروکار داریــم. تیمی 
کــه مـــارادونـــای بــالــکــان ســرمــربــی اش اســـت. از 
دراگــان استویکوویچ صحبت می کنیم. یکی از 
اسطوره های فوتبال یوگسلاوی که ۸4 بار پیراهن 

این تیم را بر تن کرد و در دو جام 9۸ و 2002 به میدان 
رفت و بازوبند کاپیتانی را بر بازو بست. بازیکن 
اسبق مارسی پس از پایان دوران بازیگری به سراغ 
مدیریت رفت و رئیس فدراسیون فوتبال کشورش 
شد. او پس از چند سال به دنیای مربیگری ورود 
کرد و چندین سال را در کشورهای ژاپــن و چین 
گذراند. دارنده  مدال برنز المپیک 19۸4، در سال 
2021 سرمربی تیم ملی صربستان شد. صربستان 
بازیکنان شناخته شده ای دارد و در خط حمله 
ستاره های پرشماری در این تیم توپ می زنند. 
دوشان تادیچ، سرگی میلنکوویچ ، ساویچ، دوشان 
ولاهوویچ، آلکساندر میتروویچ و لوکا یوویچ نفراتی 
هستند که می توانند هر خط دفــاعــی ای را آزار 
دهند. باید دید عقاب ها به سه حذف قبلی در ادوار 

قبلی  حضور شان پایان می دهند یا خیر؟

صربستان؛ خط حمله ای به قدرت یک عقاب
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